Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 178 Jueves, 3 de agosto de 2023 Pagina 23953

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Economia Social y Auténomos

4773 Resolucion de la Direccion General de Autonomos, Trabajo
y Economia Social, por la que se dispone la inscripcion
en el registro y publicacion del acuerdo de tabla salarial
del convenio colectivo del Sector Madera (Carpinteria,
ebanisteria, tapiceria, etc.).

Visto el expediente de convenio colectivo de trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcion en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electrénicos de este Centro Directivo, de Tabla Salarial con nimero de expediente
30/01/0283/2023; denominado Madera (Carpinteria, Ebanisteria, Tapiceria, etc.);
cédigo de convenio n.° 30000955011981; ambito Sector; suscrito con fecha 29
de marzo de 2023 por la comisién negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la comisién negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacién en el Boletin Oficial de la Regiéon de
Murcia.

Murcia, 21 de julio de 2023.—El Director General de Autonomos, Trabajo y
Economia Social, Antonio Pasqual del Riquelme Herrero.

NPE: A-030823-4773



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 178 Jueves, 3 de agosto de 2023 Pagina 23954

COMISION PARITARIA DEL CONVENIO COLECTIVO REGIONAL PARA LAS
ACTIVIDADES DE CARPINTERIA, EBANISTERIA, TAPICERIA Y VARIOS
DE LA REGION DE MURCIA

ASISTENTES:
Por la parte social:

Habitat-CC.00 (Federacion del habitat confederacion sindical de comisiones
obreras):

D. Jesus Tornero Trigueros

D. Blas Alonso Azorin

UGT-FICA (Federacion industria, construccion y agro UGT):
D. Ramon Inarejos Montiel (No asiste)

F.I.-USO (Federacion de industrias de la Unién Sindical Obrera):
D. Javier Ibafiez Sanchez

D. Alejandro Rodriguez

D. José Ramon Pérez

Por la parte empresarial:

D. José Antonio Ortega

D. Pedro Arcas

D. Francisco Lax

Dia. Maria Luisa Ortiz

D.2 Patricia Cuadrillero

En Yecla, siendo las 10,30 h del dia 29 de marzo de 2023, con los asistentes
resefados, tiene lugar la reunidn de la Comisién paritaria del Convenio Colectivo
Regional para las Actividades de Carpinteria Ebanisteria y varios de la Regidn
de Murcia

Ambas partes, segln lo especificado en el convenio publicado de referencia,
acuerdan incrementar las tablas salariales para 2.023, en un 3.7% sobre
la remuneracion anual con plus de locomocién y sin plus de asistencia de las
tablas salariales de 2.022 y un 0.3% el plus de asistencia calculado sobre el
salario bruto anual descontando plus de asistencia y locomocion de las tablas
salariales de 2.022. Teniendo efecto las tablas del 2023 segun lo establecido en
el articulo 34 del Convenio Colectivo Regional para las Actividades de Carpinteria,
Ebanisteria, Tapiceria y Varios de la Regién de Murcia.

Las tablas salariales del afo 2023, que se adjuntan, estaran vigentes hasta
la firma de unas nuevas tablas salariales, comprometiéndose ambas partes a
llegar a acuerdo antes del fin del actual convenio.

NPE: A-030823-4773



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 178 Jueves, 3 de agosto de 2023 Pagina 23955

TABLA SALARIAL 2023
REMUNERACION
GRUPO CATEGORIAS ANUAL S/PLUS SALAP;:(E)S DIA- |PLUS AI:IIESSTENCIA PLUS TI:'IAENSSPORTE Pi(méﬁ;i EIN
ASISTENCIA
INGENIEROS
| TECNICO LICENCIADOS 22.555,02 1.560,42 32,40 15,75 1.820,49
INGENIEROS TECNICOS
I TECNICO  [TITULADOS GRADO MEDIO 21.917,37 1.515,93 31,80 15,75 1.768,59
TITULADOS SUPERIORES
JEFE OFICINA
n EMPLEADO OFICIAL 1° ADMINITRATIVO 21.172,55 146397 31,08 1575 170797
OPERARIO | ENCARGADO 48,24 31,08 15,75 1.688,33
OFIC. TRAZADOR PREPARADOR
OFIC. 13, TUPISTA 12,
v OPERARIO ASERRADOR GALERISTA 030545 43,95 29,30 15,75 1.538,11
CONDUCTOR 12 .
OFIC. 22 ADMINISTRATIVO
EMPLEADO REPRESENTANTE 1.333,71 29,30 15,75 1.555,99
OFICIAL 2* TUPISTA 22
OPERARIO  |ESPECIALISTA 42,13 28,56 15,75 1.474,66
v CONDUCTOR 22 18.516,91
EMPLEADO |GUARDA, VIGILANTE 1.278,69 28,56 15,75 1.491,81
OPERARIO  |AYUDANTE 39,36 27,41 15,75 1.377,54
Vi 17.309,87
AUXILIAR ADMINISTRATIVO
EMPLEADO TELEFONISTA 1.194,48 27,41 15,75 1.393,56
Vil OPERARIO  |PEON 17.200,31 39,11 27,31 15,75 1.368,73
Vil APRENDIZ  |APRENDIZ 15.120,00 34,32 24,58 15,75 1.201,34
PRECIO DE LAS HORAS EXTRAS
1 2 3 4 5
HORA EXTRA SIN ANTIGUEDAD.
QUINQUENIO QUINQUENIOS | QUINQUENIOS QUINQUENIOS QUINQUENIOS
GRUPO | 17,23 17,47 17,70 17,94 18,18 18,41
GRUPO II 16,74 16,98 17,21 17,45 17,69 17,92
GRUPO il 16,17 16,40 16,64 16,88 17,11 17,35
GRUPO IV 14,73 14,94 15,15 15,37 15,58 15,80
GRUPO V 14,12 14,32 14,52 14,73 14,93 15,14
GRUPO VI 13,19 13,38 13,57 13,77 13,96 14,15
GRUPO VII 13,11 13,29 13,48 13,67 13,86 14,05
GRUPO ViIII 11,51

NPE: A-030823-4773 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6837/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia de fecha 25 de m
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	6680/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del acuerdo de tabla salarial del convenio colectivo del Sector Madera (Carpintería, ebanistería, tapic
	6681/2023	Resolución de la Dirección General de Autónomos, Trabajo y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio del convenio colectivo del Sector Empresas Adjudicatarias del Servicio de Infor
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	6696/2023	Resolución de 24 de julio de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 18 de julio de 2023 por la que se modifica la autori
	6697/2023	Resolución de 24 de julio de 2023 del Director General de Centros Educativos e Infraestructuras por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 21 de julio de 2023 por la que se modifica la autori
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	6488/2023	Edicto para nombramiento directo por la Sala de Gobierno de Juez de Paz Titular de Ricote.
	IV. Administración Local
	Beniel
	6664/2023	Aprobación inicial modificación puntual n.º 14, no estructural, de las NN.SS. de Beniel. Expte. 744/2021.
	Jumilla
	6841/2023	Aprobación inicial de la modificación de la plantilla municipal y el anexo de personal relativo a las partidas presupuestarias del personal eventual, así como la base 48 de las bases de ejecución el Presupuesto Municipal.
	Las Torres de Cotillas
	6708/2023	Ordenanza municipal reguladora del procedimiento administrativo de tramitación de informaciones presentadas en el canal interno de información sobre infracciones normativas y lucha contra la corrupción de las torres de cotillas.
	Lorca
	6657/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, de 21 de julio de 2023, sobre aprobación de lista provisional de la lista aspirantes admitidos/as y excluidos/as, composición de tribunal calificador y fecha de inicio del concurso-op
	6658/2023	Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Lorca, 21 de julio de 2023, sobre aprobación de lista provisional de aspirantes admitidos/as y excluidos/as, composición de tribunal calificador y fecha de inicio del concurso-oposición conv
	6659/2023	Acuerdos del Pleno del Ayuntamiento de Lorca, de fecha 30 de junio de 2023 y de Junta de Gobierno Local, de fecha 21 de julio de 2023, relativo a modificación de plantilla y relación de puestos de trabajo. 
	6660/2023	Nombramiento de personal eventual por Decretos de la Alcaldía-Presidencia, de fechas 23 y 30 de junio y 14 de julio de 2023, del ayuntamiento de Lorca.
	Mula
	6863/2023	Resolución definitiva provisión dos plazas Agente Policía Local por movilidad. PSEL/002/2023.
	Murcia
	6833/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 28 de julio de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de proyectos de educación y sensibilización, ejercicio 2023.
	6834/2023	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 28 de julio de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de proyectos de cooperación al desarrollo, ejercicio 2023.
	6835/2023	Extracto del acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 28 de julio de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de proyectos de ayuda humanitaria, ejercicio 2023.
	6794/2023	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de oposición para proveer 22 plazas de Conductor de Vehículos Especiales del S.E.I.S., incluidas en la OEP 2022 (aprobación de la lista de personas admitidas y excluidas y compos
	Ricote
	6593/2023	Anuncio relativo a toma de conocimiento de resoluciones y acuerdos adoptados en sesión extraordinaria plenaria, de fecha 11 de julio de 2023. Organización Corporación municipal. Artículo 38 ROF.
	6604/2023	Nombramiento como funcionarios de carrera de tres Agentes de Policía Local.
	San Javier
	6772/2023	Proyecto de reparcelación del plan parcial “Tierras Nuevas”.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Riegos Ayala”, Ojós-Villanueva
	6676/2023	Notificación de deudas.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-08-02T13:49:54+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



